
 
 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n.18/1- 15025 (AL) PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
P.I. c.f.00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

 e-mail  info@comune.moranosulpo.al.it 

 COPIA  

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL PERSONALE N.  23/2015 

 

****************** 

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO, A DOMANDA, DAL 01.10.2016 DELLA 
SIG.RA BOCCARDI GIOVANNA –CAT. D3 – NATA A MORANO SUL PO (AL) 
IL 16.12.1953. 

 
L’ANNO  DUEMILAQUINDICI  Addì  Diciannove  del  mese di   Dicembre , nella Sede Comunale. 
 
Il sottoscritto  ROSSINO MAURO, nella sua qualità di Sindaco e Responsabile del Personale       
del  Comune di Morano sul Po. 

Vista la domanda in data 17.12.2015 della Sig.ra BOCCARDI GIOVANNA, nata a Morano sul Po 
(AL) il 16.12.1953, con la quale richiede il suo collocamento a riposo dal 01.10.2016 per aver 
maturato il diritto ai sensi dell’art. 24 comma 10 D.L. 201 del 06.12.2011 convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 214 del 22.12.2011; 

Atteso che: 

 la riduzione prevista per ogni anno di anticipo nell’accesso al pensionamento rispetto all’età 
di 62 anni non è applicabile in quanto la dipendente raggiunge il requisito di età prima della 
cessazione; 

 la dipendente in oggetto è iscritta alla Cassa Pensioni Dipendenti Enti Locali dal 
02.01.1977, con interruzioni; 

 
Che con determinazione: 

 n. 007201500008992 del 06.07.2015, l’INPS Gestione Dipendenti Pubblici - Direzione 
Provinciale di Alessandria le ha riconosciuto il riscatto di  

ANNI   00  MESI 01 GG   00  

il cui onere è stato interamente versato; 

 n. 007201500009849 del 06.07.2015, l’INPS Gestione Dipendenti Pubblici - Direzione 
Provinciale di Alessandria le ha riconosciuto il riscatto di  

ANNI   00  MESI 11 GG   00  

il cui onere è in corso di pagamento; 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 con decreto n. 250756 del 03.07.1992, il Ministero del Tesoro – Direzione Generale degli 
Istituti di previdenza – Cassa Pensioni CPDEL – Div. 6 di Roma le ha riconosciuto il 
ricongiungimento di  

ANNI   02  MESI 08 GG   28  

il cui onere, derivante nella misura prevista dall'ultimo comma dell'art. 4 della Legge N.299/80, 
è  totalmente coperto dai contributi versati alle gestioni di provenienza; 

 
Che pertanto, alla cessazione, l'anzianità complessiva utile a pensione è di: 
 

ANNI  41    MESI  10        GG  04 
 

Ricordato che, per effetto dell'art. 4 del D.L.vo 30.06.1994 n. 479 e l'art. 2 della Legge 08.08.1995 
n. 335, dal 04.01.1999 sono state trasferite all'INPDAP le competenze della Direzione Provinciale 
del Tesoro in materia di gestione e pagamento delle pensioni e che pertanto la Sede Provinciale di 
Alessandria provvederà ai pagamenti, alle scadenze stabilite a favore dell'iscritto, dell’assegno di 
quiescenza nella misura intiera del trattamento annuo spettante come previsto dalle disposizioni 
contenute nella circolare n.39 del 17.07.1998 dell’INPDAP di Roma - Ufficio I°; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di collocare a riposo, a domanda, ai sensi dell’art. 24 comma 10 D.L. 201 del 06.12.2011 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 214 del 22.12.2011, dal 01.10.2016 la Signora 
BOCCARDI GIOVANNA – Cat. D3, nata a Morano sul Po (AL) il 16.12.1953; 
 
2.  Di trasmettere la documentazione prevista dalla citata circolare atta ad ottenere la tempestiva 
erogazione del trattamento di quiescenza, determinato in base al totale dei servizi resi con 
iscrizione o trasferiti alla Cassa Pensione Enti Locali, all'INPS Gestione Dipendenti Pubblici - Sede 
Provinciale di Alessandria; 
 
3. di dare atto che la presente determina: 
va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

                                                                                            Il  RESPONSABILE DEL PERSONALE 
                                                                                                         F.to MAURO ROSSINO 

 

 

 

======================================================================= 
Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo Statuto Comunale 

ATTESTA 
Che la presente determinazione è pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal   19/12/2015   al  03/01/2016       
 
Morano sul Po , li   19/12/2015 
 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                           F.to PAGLIANO Giancarlo                                                                                                            
 
 


